Comissão de Assuntos Europeus

 Palácio de S. Bento - 1249-068 Lisboa - Portugal - Telefone: 21 391 9446 - e-mail: 4cae@ar.parlamento.pt

Sua Excelência o Presidente da

Assembleia da República

Deputado Augusto Santos Silva

30 de maio de 2022

Assunto: Súmula da discussão do Projeto de Resolução n.º 49/XV/1.ª (Iniciativa

Liberal)

Nos termos do disposto no artigo 128.º do Regimento da Assembleia da República, e

para o efeito de agendamento da sua votação em sessão plenária, cumpre-me remeter

a Vossa Excelência a súmula da discussão do Projeto de Resolução n.º 46/XV/1.ª –

“Recomenda ao Governo que defenda, no contexto da União Europeia, o fim da

importação de gás da Rússia”, que teve lugar na reunião da Comissão realizada no dia

17 de maio de 2022.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

(Luís Capoulas Santos)

mailto:4cae@ar.parlamento.pt